

اخبار



ایرنا

تأکید مخابر بر استفاده از ظرفیت دیپلماتیک فرهنگستان‌ها

محمد مخابر معاون اول رئیس جمهور در جلسه هیأت امنای مشترک فرهنگستان‌های کشور، عدم استفاده از ظرفیت‌های علمی فرهنگستان‌ها را اجحاف به آینده کشور دانست و گفت: در ملاقات‌های دیپلماتیک، سران دیگر کشورها علاقه‌مند به بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و فناوری ایران هستند که ضرورت دارد فرهنگستان‌ها در این زمینه ورود کنند تا زمینه این همکاری‌ها با سایر کشورها تقویت شود.



فارس

بررسی پرونده مالیاتی کاندیدها در شورای نگهبان

طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درخصوص گمانه‌زنی‌ها پیرامون احراز صلاحیت کاندیدها، گفت: انتظار این است که افراد اجازه دهند دستگاه‌ها از جمله شورای نگهبان به وظایف قانونی خود عمل کنند. وی همچنین مصوبه شفافیت منابع مالی کاندیدهای انتخابات و پایبندی به تعهدات مالی همچون مالیات را از جمله مؤلفه‌های بررسی سلامت اقتصادی کاندیدهای انتخابات برشمرد.



تسنیم

امریکایی‌ها و اروپایی‌ها منطقه را ترک کنند

امیرآشتیانی وزیر دفاع در اظهاراتی تأکید کرد: حضور آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در منطقه، عکس‌العمل تمامی منطقه از جمله محور مقاومت را به دنبال خواهد داشت و توصیه می‌کنم این کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند و به دنبال ایجاد تنش نباشند. وی خاطرنشان کرد: بزرگترین اشتباه آمریکا حمایت از رژیم کودک‌کش است و باید بدانند هزینه این جنایت را پرداخت خواهند کرد.



صداسویما

تولید ۲ موشک هواپایه جدید برای مقابله با پهپاد و کروز

دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه از جدیدترین دستاوردهای این نیرو در ساخت موشک هواپایه با برد ۱۷ و ۱۴ کیلومتر برای مقابله با پهپاد و موشک کروز خبر داد و اعلام کرد: این موشک‌های کوتاه‌برد اکنون به مرحله تولید رسیده است. وی همچنین با اشاره به شناورهای عملیاتی این نیرو، تصریح کرد که سرعت آنها تا سه برابر سرعت شناورهای امریکایی است.



در پی درخواست مقامات تایلندی برای تسهیل آزادسازی اسرای تایلندی، اسامی این اسرا به مقامات حماس داده شد تا از جنبه انسان‌دوستانه بررسی شود

در پی نقش فعال جمهوری اسلامی برای برقراری آتش بس جنگ غزه صورت گرفت

وساطت ایران برای آزادی اسرای تایلندی

توقف ماشین جنگی و کشتار رژیم‌صهیونیستی که در جریان شکست اسرائیل در رویارویی مقابل مردم غزه فعال شده بود، در کنار جلب حمایت جهانی از مردم فلسطین در دستور کار دیپلماسی رسمی جمهوری اسلامی بود و موضوع گفت‌وگوهای تلفنی رئیس‌جمهور با هم‌تایان خود و دیدارهای متعدد وزیر امور خارجه قرار داشت. حال روز گذشته خبری مورد تأیید سخنگوی وزارت امور خارجه فرار گرفت که نشان می‌داد رویکرد حقوق بشری ایران حتی اسرای تایلندی را که در دست حماس بوده‌اند نیز شامل شده است. به گزارش ایرنا، روز گذشته

ناصرکنعانی وساطت ایران برای آزادی اسرای تایلندی نزد حماس در پی درخواست مقامات تایلندی از تهران را تأیید کرد و گفت: از هفته اول شروع جنگ رژیم‌صهیونیستی علیه غزه و در پی درخواست مقامات تایلندی از جمله گفت‌وگوی تلفنی و دیدار وزیر خارجه این کشور با وزیر امور خارجه کشورمان در دوحه درخواست مساعدت برای تسهیل آزادسازی اسرای تایلندی، موضوع به طور مشترک مورد پیگیری جمهوری اسلامی ایران و قطر قرار گرفت و فهرست اسامی این اسرا به مقامات حماس داده شد تا موضوع را از جنبه انسان‌دوستانه مورد بررسی و مساعدت قرار

مذاکرات نقش‌آفرین دوحه به روایت سفیر ایران

در کنار میانجیگری برای آزادی اسرای تبعه کشورهای ثالث، مقامات دیپلماتیک ایران برای تحقق آتش‌بس در راستای جلوگیری از ادامه جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه نقش فعالی ایفا کردند. علی‌صالح‌آبادی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در دوحه در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به دیدارهای وزیر امور خارجه در سفرهای متعدد دیپلماتیک برای توقف جنایات و نسل‌کشی مردم غزه، نقش جمهوری اسلامی ایران را در شکل‌گیری توافق موقت آتش‌بس بسیار مهم و تأثیرگذار دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار مهم و مؤثری در صحنه‌های بین‌المللی دارد. در موضوع غزه هم وزیر امور خارجه سفرهای متعددی به کشورهای مختلف و جلسات با مقامات بیروت، بغداد، دمشق، دوحه و سایر کشورها داشت. به‌عنوان کسی که در تمام

فرایند مذاکرات دوحه حضور داشتیم، می‌گویم که نقش وزارت امور خارجه و دولت سیزدهم بویژه شخص وزیر امور خارجه بسیار مهم و مؤثر بود. امیدواریم تحولاتی هم‌که در آینده اتفاق خواهد افتاد به نفع مردم مظلوم فلسطین باشد. گفتنی است صالح‌آبادی در این گفت‌وگو به ادعای برخی از مقامات امریکایی در خصوص بلوکه شدن پول‌های آزاد شده ایران گفت: این ادعا به هیچ‌وجه صحت ندارد. آنچه ما به طور عملی شاهد هستیم این است که چنین اتفاقی نیفتاده است. این پول‌ها کاملاً قابل دسترسی است و فرایندهای بانکی ایرانی با دو بانک قطری تعاملات خود را دارند و ما در جریان ریزش این تحولات بانکی قرار داریم. اکنون فرایند بانکی به خوبی در حال طی شدن است.

امریکا نیمی از بودجه آژانس برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران را پرداخت کرد

سراب استانداردهای اتمی کاخ سفید در برابر تهران

رویکرد فشار به آژانس برای بهره‌برداری از پرونده‌های ادعایی علیه برنامه هسته‌ای آن متوسل شده است. در همین راستا آنچه امروز در روند تأمین نیمی از بودجه مورد نیاز آژانس برای بررسی فعالیت‌های هسته‌ای ایران صورت گرفته است، بخشی از تلاش برای زنده نگه داشتن پرونده مربوط به چند مکان ادعایی است که روی میز آژانس قرار دارد و رسیدگی به آن ذیل مجموعه‌ای از قرارداهای جمهوری اسلامی ایران با این نهاد نظارتی است اما غرب و در رأس آنها امریکا همچنان زیر سایه خطای تحلیلی خود می‌کوشند یا تحریک و هدایت آژانس برای ایجاد فشار مضاعف بر ایران به خواسته‌های سیاسی خود رنگ و لعاب حقوقی ببخشند.

استانداردهای دوگانه و بروز تناقض

تناقضات موجود در رفتار حقوقی یا سیاسی کشورهای غربی عضو آژانس درباره عملکرد ایران نشان دهنده این واقعیت است که حقوق و تکالیفی که تحت لوای مقررات آژانس مشخص شده، دارای کارکردی دوگانه و متناقض است. این تناقض‌ها که به یک رویه جهانی تبدیل شده و در حال حاضر امریکان را سرگردمی می‌کند، به مثال‌های عینی و عملی گسترده‌ای منتهی می‌شود که در عینی‌ترین نمونه آن می‌توان به بی‌توجهی آژانس نسبت به تهدید اتمی غزه در جریان بحران اخیر در سرزمین‌های اشغالی اشاره کرد. آنجا که وزیر رژیم صهیونیستی رسماً از ضرورت به کارگیری سلاح اتمی علیه مردم فلسطین سخن می‌گوید و آژانس حتی واکنش هم نسبت به آن نشان نمی‌دهد.



عکس: فضای مجازی

یورو بودجه نیاز دارد، از دیگر اعضای آژانس خواست ۱٫۲ میلیون یورو باقیمانده را تأمین کند. او با طرح ادعای واهی تلاش ایران برای تضعیف توانایی اجرای مأموریت آژانس

گفت: «حمایت ما از این تخصیص بودجه نشان دهنده حمایت قوی و ملموس از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که با توجه به تلاش‌های اخیر ایران برای تصحیف توانایی آژانس برای اجرای مؤثر مأموریت‌های پادمانی‌اش از جمله با حذف مجوز باززران مجرب آژانس (باززران آلمانی

از دیگر اعضای آژانس خواست ۱٫۲ میلیون یورو باقیمانده را تأمین کند. او با طرح ادعای واهی تلاش ایران برای تضعیف توانایی اجرای مأموریت آژانس گفت: «حمایت ما از این تخصیص بودجه نشان دهنده حمایت قوی و ملموس از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که با توجه به تلاش‌های اخیر ایران برای تصحیف توانایی آژانس برای اجرای مؤثر مأموریت‌های پادمانی‌اش از جمله با حذف مجوز باززران مجرب آژانس (باززران آلمانی

سیاست خارجی

نماینده امریکا در سازمان‌های بین‌المللی در وین اعلام کرد که دولت این کشور یک میلیون یورو از هزینه فعالیت‌های نظارتی و راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران را تقبل کرده است. «لاورا هالتیج» با اشاره به اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای انجام این فعالیت به ۲٫۲ میلیون

«ایران» از پیامدهای رسانه‌ای عملیات طوفان الاقصی گزارش می‌دهد

چه کسانی در کنار اسرائیل بازنده شدند؟

سکوت در قبال این سیاست‌های ضدانسانی نیستند. شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد، گروهی از خبرنگاران BBC (بخش جهانی) از این شبکه تلویزیونی به دلیل توجه بیشتر به اسرائیلی‌ها نسبت به کشته‌شدگان نوار غزه، انتقاد کرده‌اند. به گزارش ایسنا، این خبرنگاران در نامه‌ای ضمن انتقاد از این شبکه به دلیل استفاده از استانداردهای دوگانه در پوشش خبری درگیری بین رژیم صهیونیستی و مردم غزه، نوشته‌اند: «BBC به دلیل حدیثات و نبود تفکر انتقادی در مورد ادعاهای اسرائیل، نتوانست اتفاقات را به طور واقعی بیان کند. به همین دلیل است که BBC نتوانست به مردم کمک کند تا از نقض حقوق بشر در نوار غزه آگاه شوند.» به گفته این خبرنگاران همکار با این شبکه، «BBC اصطلاحات «قتل عام» و «بربریت» را تنها می‌توان در گزارش‌هایی که درباره اقدامات حماس بحث می‌کند، استفاده کرد. این نگرش در نحوه استفاده از این اصطلاحات، این مسأله را القا می‌کند که جنبش فلسطین تنها منبع خشونت در منطقه درگیری است.» در این پیام تأکید شده است که «این شبکه بریتانیایی اغلب مشکلات و خسارات خانواده‌های اسرائیلی را برجسته و مشکلات فلسطینی‌ها را حذف می‌کند.» همچنین امضاکنندگان این نامه، «پایخ اسرائیل را نامتناسب با عملیات حماس می‌دانند و BBC نباید این اقدام متقابل را توجیه کند.»

BBC بازوی رسانه‌ای ماشین جنگی

در پاسخ به نامه این خبرنگاران، BBC همه اتهامات را رد و تأکید کرد که خبرنگاران این شبکه در غزه بودند و آنچه را که در میدان می‌گذاشت، دیدند. این واکنش از سوی این شبکه طبیعی بود. اما شواهد نه تنها خلاف این تکریم را نشان می‌دهند، بلکه تأیید می‌کنند که شبکه BBC اساساً بازوی رسانه‌ای ماشین جنگی رژیم صهیونیستی



کودک‌کشی اسرائیل، بیگانه‌پرستانه‌ها و دوستان در پناهگاه هوایی اسرائیل.

کودک‌کشی اسرائیل، بیگانه‌پرستانه‌ها و دوستان در پناهگاه هوایی اسرائیل.

بودند و از کنار جاده‌های موقت، خرابه‌ها و مردمی در شدیم که خواب بودند.» لوسی ویلیامسون البته اذعان دارد که «دیدار ما از بیمارستان به‌شدت کنترل‌شده بود. زمان خیلی کمی داشتیم و نمی‌توانستیم با پزشکان یا بیماران صحبت کنیم.» در شاهد مثالی دیگر که بیانگر چیستی نقش BBC است، این شبکه درست در بحبوحه جنگ، گزارشی با این عنوان منتشر کرد که «پول حماس دقیقاً از کجا می‌آید؟ یا وقتی الیور اسلو، خبرنگار این شبکه گزارش با این عنوان منتشر کرد که «مادران اسرائیلی از روده شدن فرزندان‌شان توسط حماس می‌گویند» کاملاً مشخص است که BBC چه نقشی برای خود در این جنگ تعریف کرده است.

سکوت خبرنگاران بخش فارسی BBC

یکی از نخستین پیامدهای طوفان الاقصی، رسوایی دولت‌های غربی در ادعاهای چون دفاع از حقوق بشر، دموکراسی و آزادی بود.



تناقضات موجود در رفتار حقوقی یا سیاسی کشورهای غربی عضو آژانس درباره عملکرد ایران نشان دهنده این واقعیت است که حقوق و تکالیفی که تحت لوای مقررات آژانس مشخص شده، دارای کارکردی دوگانه و متناقض است.



تناقضات موجود در رفتار حقوقی یا سیاسی کشورهای غربی عضو آژانس درباره عملکرد ایران نشان دهنده این واقعیت است که حقوق و تکالیفی که تحت لوای مقررات آژانس مشخص شده، دارای کارکردی دوگانه و متناقض است.



خبرنگاران رسانه‌هایی چون BBC فارسی، رادیو فردا و VOA آمریکا، یورونیوز در اروپا و ... و همچنان که در جریان آشوب‌های سال گذشته در ایران از هیچ تلاشی برای ترویج «خشونت و تروریسم» در قبال هموطنان سابق خود فروگذار نکردند، در جنگ غزه نیز در کنار کودک‌کشی اسرائیلی تمام اسرائیلی‌ها تمام قد ایستادند و همسخن‌هایی علیه جنایات رژیم صهیونیستی بر زبان نیاوردند



خبرنگاران رسانه‌هایی چون BBC فارسی، رادیو فردا و VOA آمریکا، یورونیوز در اروپا و ... و همچنان که در جریان آشوب‌های سال گذشته در ایران از هیچ تلاشی برای ترویج «خشونت و تروریسم» در قبال هموطنان سابق خود فروگذار نکردند، در جنگ غزه نیز در کنار کودک‌کشی اسرائیلی تمام قد ایستادند و هیچ سخنی علیه جنایات رژیم صهیونیستی بر زبان نیاوردند.